АЛЕКСЕЕВСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН,
АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
Ло, УО. М>/6

КАРАР

п.г.т. Алексеевское №

О ходе реализации программы «Развитие
сферы туризма в Алексеевском муниципальном
районе Республики Татарстан на 2014-2018 годы»

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по делам молодежи,
спорту и туризму Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района
Сулейманова Р.Б. о ходе выполнения районной Программы «Развитие сферы туризма
в Алексеевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2014-2018 годы»
(далее - Программа), Совет Алексеевского муниципального района отмечает, что реа-
лизация данной Программы направлена на развитие сферы туризма Алексеевского
района.

Принимая во внимание тот факт, что развитие туристической привлекательно-
сти района, является одной из составляющих его социально-экономического развития,

Совет Алексеевского муниципального района решил:

1. Признать ход выполнения Программы удовлетворительным.
2. Поручить Исполнительному комитету Алексеевского муниципального рай-

она (Д.А.Гилязов):
2.1. принять меры по сохранению, развитию и использованию исторического

наследия, поддержке и развитию материально-технического комплекса сферы туриз-
ма;

2.2. организовать работу по проведению маркетингово-рекламных мероприя-
тий: развитие собственных информационных ресурсов и каналов (вебсайт, реклам-
ные материалы и пр.) как эффективного средства распространения информации и раз-
вития связей с туристическими компаниями. Обеспечение присутствия Алексеевского
района на ведущих туристических порталах в онлайне и прессе.

3. Постоянной комиссии по социальным вопросам и национальной политике
(Тюкарев Ю.И.) систематически осуществлять контроль за ходом исполнения Про-
граммы и заслушивать отчет о её реализации на заседаниях комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Алексеевского
муниципального района

/

В.К. Козонков